T R A S £ R S it S SR S S 48 SUE S SAE 2 S S St S S S S B 2 T A i B 7 R M S it il S 7 SR S S U O 2 S S S S B T

Emertimi dhe Forma ligiore UNIONMETAL SHPK

NIPT -i L77022206S

Adresa e Selise Vlore Novosele MIFOL Rruga ¢ vieter nacionale VioreFier,
Lagjja Mifol, Nr.09/1

Data e krijimit 08/08/2017

Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimta ria KWESOFE Perpunimin e metaleve per prodhimin e pjeseve per bigikleta
dhe produkte te tjera metalike.

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2017

Pasgyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01/01/2017
Deri  31/12/2017

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 3@ 104 2018
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Shogeria

UNIONMETAL SHPK
L77022206S

Pasgyrat Financiare

te Vit 2017

Ne Leke

Nr

AKTIVET

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

|| AKTIVET AFATSHKURTRA

26,334,084

1 Aktivet monetare

1,101,485

>

Banka

1,101,485

>

Arka

n

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

()

Akfive fe tjera financiare afatshkurtra

15,586,279

>

Klienfe

10,044,650

Debitore, Kreditore te tjere

Tatim mbi fitimin

Tvsh

5,541,830

Te drejta e delyrime ndaj orfakeve

Viviv|Iv]|V

Te drejta e detyrime parapagim furnitori

=

4 Inventari

9,646,329

>

Lendet e para

Inventari imet

5,883

Prodhim ne proces

Produkie te gatshme

VIV IV]|V]V

Mallra per rishitje

9,640,446

Parapagesa per furnizime

>

4]

Aktive biologjike afatshkurtra

o

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

=]

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

>

Shpenzime e periudhave te ardhshme

>

HIAKTIVET AFATGJATA

10,320,754

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

10,320,754

-

Toka

Ndertesa

Makineri dhe paisje

9,717,365

Mjete transp_ofi

351,638

VIiVIVIV

inventari

251,750

>

Aktive tjera afat gjata materiale

3 _Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioneri pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI

36,654,847

AKTIVEVE (1+11)

T

-




Shogeria

UNIONMETAL SHPK

L77022206S

Pasqyrat Financiare

te Vitit 2017

Ne Leke

Nr

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

PASIVET AFATSHKURTERA

33,704,270

1 Derivativet

2 Huamarjet

> QOverdraftet bankare

> Huamarrje afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet

33,704,270

> Te pagushme ndaj furnitoreve

14,759,178

Te pagushme ndaj punonjesve

392,241

Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.

183.683

Detyrime fatimore per TAP-in

Detyrime talimore per Tatim Fitimin

473,043

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejia e detyrime ndaj orlakeve

17,896,124

Dividente per tu paguar

Viviviviviv]vi]iv]V

Debitore dhe Kreditore fe tjere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare

> Bono te konveriueshme

2 Huamarje te tiera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shiyra

o e

Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (I+l)

33,704,270

KAPITALI

2,950,578

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

100,000

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat Iigjore

Rezervat e tjera

i~ ||| ==

Fitimet e pa shperndara

-
o

Fitimi {(Humbja) e vitit financiar

2,850,578

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT {I+li+l]}

36,654,847




Shogeria_ UNIONMETAL SHPK Ne Leke
L77022206S
Pasgvra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2017
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Nr Pershkrimi i Elementeve i Fertche
Raportuese Para ardhese
1 | Shitjet neto 15,385,683
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 5,390,706
5 |Kosto e punes 1,850,289
Pagat e personelit 1,669,474
Shpenzimet per sigurime shoqgerore e shendetesore 280,825
& |Amortizimet dhe zhvleresimet 524,680
7 |Shpenzime te tiera 4,107,359
8 Totali shpenzimeve { shumat 4 -7 ) 11,973,094
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore {1+2+/-3-8) 3,412,589
10| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarriet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 58,968
121.0 Te ardh.e shpenz. finenc.nga inves.te fjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesai 58,968
123  Fitimet (Humbjef) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te ljera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 58,968
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 3,353,621
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 503,043
16 |Fifimi (humbja} neto e vitit financiar {14-15) 2,850,578 -
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PASQYRA E AMORTIZIMEVE

i 4

f Shuma SHTESA PAKESIME Shuma
| e akum. Plotes. Elem. Elem. e akum.
ne te lidh. Amort. Gjithse] fte kal. jElem. |te mjer [Gjithsej jne mbyll
celie me nje vjetor ne akt. jte shit. jjashte te
te ushtr. rivieres. garkull perdor ushtr.
1. 1- Aktivet jo Materiale 0 0 0 0
Il. 8-Ndertesa : 0 0 0 0
| {11, 9-Inst.tekn. Makineri 10,242,055 524,690 0 0} 9,717,385
{11, 11-Mjete transporti 351,639 0 0 0 351,639
‘1. 12-Pais.zyre dhe informatike 251,750 0 0 0 251,750
I
10,845,444 0] 524,690 0 0 0 0 0 0§ 10,320,754

T e



Pasqyra Nr.4

o

PERMBLEDHJE TE NDRYSHIMEVE TE KAPITALEVE TE VETA NE SHOQERINE UNIONMETAL SHPK
L770222065
Viti,i cili dekiarohet nga fatimpaguesi 2017 2016 Ploleso 4 numra -p.sh. 200X
Musji, kur u plotesua ky fpmular hars Ploteso numrin e muajit ge keni plotesuar kele deklarale -midis 1 dhe 12
Dega e falimave, ku jeni regjistruar Fier Ploteso emrin & deges ku keni gandren e shogerise dhe dorzoni bilancin
Njesia monetare ge deklarohel 000/Leke Ploteso-000 leke -per te reguar se te dhenat ge deklarohen me poshie iane ne mije leke
Numi i filigleve tuaj ska Ploteso numrin e fillaleve qe keni jashte rrethit tuaj,ge keni gendren
Nurmvi [dantifikimit Personit Talueshem (NIPT) Ploteso numrin & NIFT-it ashtu si eshte ne cerfiflkaten tusj
Akliviteli kryesor ge kryhet Ploleso shkurtimishit aklivitetin/et kryesor qe kryerd, nje ose disa
Numiri | ertakeve 18 shogerise Ploteso numrin ¢ ortakeve ge ka skiualisht shogeria, sipas akleve juridike 1a leshuara nga Gjykata
Forma juridike e organizimit ) Ploteso forman juridike qe keni sipas vendimit me te fundit te reqjistrusr ne regjistrin treglar ne giykats
Numi i punonjesve te regjistruar ne shoger! Ploteso numirin e punonjesve dhe atyre ge jane piese & administrales pervec orlakeve
Kapitali i Prime e |Diferenca Rezervat IRezultale [Rezultati

Emertimi Viera fienshkr. kapitalit |nga Rivier. [Subvenc. |Provizione |a krijuara |le mbar, || periudh, TOTAL
Gjendja e kapitaleve te vela ne filim te periudH 100,000 100,000 0 0 0] 100,000
Ndryshime ne kapitalin @ nenshkruar 0 0
Diferenca nga rivisresimi 0 0
Dividenta te shpemdare 0 0
Prime te kapitalil gjate periudhes 0 0
Rezerva te krijuara gjate periudhes 0 0
Subvencione per investime 0 0
Proviziona per meziga 0 0
Fitimi Neto i periudhes 2,850,578 0 2,850,578 2,850,578

TOTALI 2,850,578 0 0 0 0 0 0 4] 2,850,578 2,850,578
Gjendja e kapitaleve te vela na fund te pariudh| 2,950,578 0 100,000 0 0 0 0 0] 2,850,578

Fermea 13 ) 20t8




Shogeria. UNIONMETAL SHPK

Ne Leke

Pasayra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2017

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Pt Eerudha
Raportuese Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 11,877,887 0
Fitimi para tatimit 3,353,621
Rregullime per : 524,690 0
Amortizimin 524,690
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rritiefranie ne tepricen e kerkesave te arkelueshme 15,585 276
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tiera o
Rritie/renie ne Tepricen e inventarit -9,646,329
RI’EtjG/F’E'jﬂ_IE :?e tepricen e detyrimeve per tu paguar 33.231.226
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi | paguar
| 1,058
MM nsto nga aktivitetet e shirytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -10,845,444
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afaigjata materiale -10,845,444
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi | arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimiarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 100,000
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 100,000
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mieteve monetare 1,101,485
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 0
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,101,485 0
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INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME

3k Zbatimii rregullave te vieresimit

Bilanci vitit i 2017 eshte hartuar ne perputhje me kerkesat e ligjit
9228 Dt 99/04/2004 " Per kontabilitetin" dhe mbi bazen e dokumentave te
hartuar nga ana e subjektit

PERPILOI PASQYRAT FINANCIARE PER SHOQERINE:
EVDAR KOBPHELI UNIONMETAL SHPK
oy A ADMINISTRATORI:
G TO ZANCHETTA
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